
平成２８年３月２４日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２８年３月２５日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）収集ボランティア 募集のお知らせ 

（３）年度末のご挨拶 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔３月１７日（木）～３月２３日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    １０件   １０６，４７９円 

内訳 

 自由預託金                     ５件    ７５，４７５円 

 指定預託金（東日本大震災義援金として）       １件     ３，０００円 

 チャリティーボックス募金              １件    １８，１８４円 

 誕生日献金                     ２件     ８，０００円 

 一般寄付金                     １件     １，８２０円 

  

○品物の寄付は、食品、アルミ缶、ベルマーク等、合計８件ありました。 

 

今週の主な寄付は、愛知県立豊橋南高等学校様より社会福祉のためにと、２０，３６７円をお寄

せいただきました。これは、同校のボランティアグループ「のはな」が中心となり、スクールキャ

ラクター「みなみん」の刺しゅうを施したハンドタオル等を、文化祭や体育祭、同窓会などで販売

した収益金で、１８日の終業式後の体育館で、全校生徒を前に贈呈式が行われ、スクールキャラク

ター「みなみん」から豊橋善意銀行事務局長に手渡されました。 

豊橋善意銀行では、地域の福祉活動へと活用させていただきます。 

  

（２）収集ボランティア 募集のお知らせ 

豊橋善意銀行では、様々なものを収集換金し、地元の福祉活動へと活用させていただいており、

広く皆様に、収取ボランティアのお願いをさせていただいております。 

豊橋善意銀行で、収集しているものは次の通りです。 

●アルミ缶、プルタブ  ●使用済み切手  ●牛乳パック  ●ベルマーク 

●書き損じはがき  となります。 

また、切手、はがきは、未使用品も合わせて収集させていただいております。 

皆様からお寄せいただくこれらの品は、豊橋善意銀行に登録されているボランティアによってそ

れぞれの品目ごとに仕分け、整理され、リサイクル業者などで換金しております。 

身近にできるボランティアの一つとして、これらの品を収集し、豊橋善意銀行にお持ちいただき

ますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

（３）年度末のご挨拶 

豊橋善意銀行は、毎年４月１日から翌年の３月３１日までを事業年度としており、平成２７年度

事業は、今月の３１日で区切りとなり、４月１日からは、あらたに平成２８年度として新たな事業

年度での活動となります。平成２７年度事業を支えていただきました皆様に心より御礼申し上げる

とともに、来期、平成２８年度も変わらずのご支援賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


